*al. Marimus  
archid. Papa  
CX.*

884. Baioarij in Italiam contra VVidonem missi. Item Zyventibald Pannonias immanissime vastans, quosdam ex Baioarijs iuxta Rabam flumen incaute congressos, vicit, occisisque alijs nonnullos comprehendit. Carolomannus Rex Galliarum filius Ludovvici Balbi, cum multam pecuniam Nordmannis pro pace dedisset, in venatu ab apro percussus interijt, anno regni 7. & regnum Galliarum ad Carolum Imperatorem redijt. Carolus Imperator in citeriore Pannonia conventum habens Zyventibaldum Ducem Marahensium, per manus se dominio eius tradentem, pacemque & seruitium promittentem suscepit. Itemque Brazlauonem Ducem, qui inter Draum & Sauum fluuios Pannoniarum præfuit, nihilominus se tradentem, accepit: ipse per Carentanum in Italiam veniens Natalem Domini Pape celebravit.

A a a a

885. Im-

885. Imperator Carolus habito in Italia conuentu VV. donem Ducem Spoletanum se excusantem seque subditem suscepit: Inde Gallias adiens, susceptisque primoribus, regni illud, ut videbatur, disponens, ad conditum cum Papa placitum V Vormaciam venit. Sed Papa ad eum veniendi arripito itinere obiit, Romaeque pro eo Adrianus III. Papa CXI. fedit anno vno, mensib. 4. Gotafridus Rex Nordmannorum peridia contra regnum Francorum insimulatus, ab ipsis accubitoribus dolo peremptus est. Hugo quoque nothus Lochanensis, cum incaute contra Imperatorem agitaret, oculorum luce priuatus est. Pax inter Arnolfum Carentani & Pannoniae Ducem, & Zyventibaldum Marahensem Ducem confirmatur.

886. Imperator celebrato Ratisbonae Natali Domini Italiam a Papa inuitatus adiit, & Luitvardum Vercellensem Episcopum pro quibusdam quaerendis Romam misit. Te multus Papiae inter ciues regiosque milites graui vrorumque damno mouetur. Imperator habito post Pascha Papiae conuentu, per Burgondiam Gallias contra Nordmannos petiit vbi cum male contra eos pugnatum esset, & Henricus Marchio Neustriae occubisset, rebus minus prospere gestis recessit. Peringarius Dux Foroiulienfis cum Luitvarde Episcopo dissentiens, Vercellensem urbem expoliat. Inundatio insolita autumnii tempore facta, exundantibus aquis plurimas villas euertit, & multis in montibus vias diruit, multaque mortalibus intulit. Romae V. Stephanus Papa CXII. post Adrianum ordinatus sedit annis. 6.

887. Imperator Carolus in Alsatia graui infirmitate detentus iacuit, & parum conualecens incisionem capitis pertulit; habitoque in Alamannia conuentu in villa VVeiblinga, Peringarium Ducem ad deditionem venientem, & Luitvarde Episcopo satisficientem suscepit. Mortuus Bolo-

Bosone filius eius ex filia Ludouici Italiae Imperatoris puer Ludouicus ad Carolum Imperatorem veniens, benignè ab eo susceptus, & in filium adoptatus est Richarda Imperatrix adulterij cum Luitvardo Vercellensi Episcopo, qui apud eam & Imperatorem familiariter in palatio vigebar, ab Imperatore, & alijs incusata, diuino iudicio ab omnisevirorum cõmixtione integram & eatenus virginem se comprobauit; quamuis iam duodecim annis in coniugio Imperatoris apparuerit: Moxq; ab eo separata in Andelahése cœnobium virginum à se constructū secessit, ibiq; sedula in diuino seruitio virgo Regina permansit. Deinde Carolus Imperator grauiter infirmatus, mente etiã, vt videbatur, minus valuit, oēsq; regni Principes auerso iam ab eo animo, cùm apud Franconofurt conuentū habuisset, vnanimiter eum deseruere, & Arnolsum fratris eius Carlomanni filium non ex legitima coniuge, sed tñ nobili natū, Carenthani scilicet Ducem, super se Regem constituere. Carolus verò cum se à cunctis omnino ministris etiam & seruis suis deserit & à solo Luitperto Moguntienfi Archiepiscopo adhuc vidisset sustentari, supplex iam Arnolfo munera misit, & pauca ab eo in Alamannia vsq; ad obitum suum prædia postulans impetrauit. 888. Carolus imperio iam priuatus, Deo deuotè seruiens in villa Alamanniae Indinga infirmatus, & vt quidam perhibent, à suis strangulatus, Idibus Ianuarij vita decessit: & quibusdam videntibus, cælo aperto & lumine super eum apparente, Augiam delatus, iuxta altare sanctæ Mariæ sepultus est. Arnolfo Rege Natali Domini Paschaque Ratibonæ morante, multis Regulis emergentibus, Perengarius filius Eberhardi in Italia Regem se fecit; Rodolfus filius Conradi in Burgundia; Ludouicus filius Bosonis & Vido filii Lamperti in Gallia Belgica & Prouincia; Odo filius Rudberti in Gallia vsq; ad Lierim & in Aquitania vltraq; in Gallia

*Ad oram hæc  
erant: Carolus  
Grossus Au-  
gie sepultus.  
Richarda e-  
ius uxor, vir-  
go.*

Ramolfus regium nomen \* nichil inuasere: è quibus Odo Arnolfum Regem Franciam petentem humiliter adiens & benignè susceptus, permisso eius inuasum retinuit regnum. Itidem Rodolfus Ratisbonā ad eum veniens favore ei<sup>9</sup> persuasam impetrauit Burgundiā. Nihilominus cum Italiā vellet Rex Arnolfus petere, obuiam venienti Peringario, qui paulo ante cum V Vidone conflixerat tyranno, paucis exceptis totam concessit Italiam. In expeditione ingens equorū pellentia facta, Augiæ Rudolpho Abbati Hatto successit: profuit annis 25, qui cellam & Basilicam sancti Georgij in insula construxit.